
vati 75 dUrl ur4 KaJM T Tlte HkyZprávy i: lTxopy
(Z lnal z Čch) :„-

Vojtu Ksapara neb on aaa J mil
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mějátšak jem si pobtiky aai

dopevsud mnoho eevlimal a til
ani v tom towuu Beoeilvám a
mluvil jsen a p J Piehrervaa a
on s vyjádřil Id t ttn dopUem
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O poměrech v ruské armá 1

píe zpravodaj tlmeckého li-- u
i

vid-fcskí- ho: Ruská artaida vy

uiupt ta vij' vaicCně aaop-- i

třena všemi potřctami moderní)'
vátfcnl jakj lidná armáda dosu i
l!ní jŠta telegrafní zařitetí
zásobeni zdravotnictví jsou pro-valen- y

dle ncjpodrebnějšich sli
dii a ví jeví že mysli ruké ▼

l:ll-4t- l vrchní méně na rych
ml r ňtý ú} Vy ladu i

tol:

tél kaldý den džbánV pivem
jídla jaem tél dostával a kolika
dorafi na Milé straně kaldý du
dost strál měla se mnou tél
dobře Poidějt jsem se dověděl
od policejního úředníka le pan
Itudent jarista byl udavačem to
teprvé- - ráno hnalo s vlasti ven
JciiS k tomu mi k1íc komiař
p Šmit řekl abych si dal dobrý
pozor ať jsem kdekoliv v Čechách
a neb v Rakouska j Je v kaidé
veťmiei je#t takový lpicl kterýž
okresním a krajským dřadSm
o lává co se kde děje a stane a
tak ve Vídni vědí co se kde etane
a jak se myslí roeti těmi 37000-00- 0

oby vately Věru překrásné
to zařízení
Jednou přijel ke roně do Outí

nad Orlicí KHavlířek na návitě-v- u

y sobotu večer a pobyl a mni
do outerka V úterý rino odejel
do Kntné Hory a odpoledne byl
u mně 112 kaprál od četníkÚ

p V Kašpara svatosvatě ma slí
bil le bude vcltti demokratieko I
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sluha církve jcnl zneužívá své-"-- v

io úřadu a poruíovánim zřízení
zákona blátu veřejní svědomí

nežeií ani drtst málo a povcě dou-

fá žo nabude opět zraku- - Podob-
nou nadej! kojila se i

v

žena o níž

jawo o embu stnínili poaorn
hodné jest že prý člověk ten ne
cítil při onom výkonu pražádné
bolcett Dr Leideedorf jet též
toho náhledu le při zvláštních
druzích e neb i při ne-

obyčejném rozíilenl citlivost člo-

věka jest velmi malá ano že se
muže 1 stát ie Člověk ten necítí
zcela Žádných bolestí

— O pobytu jenerála Černaje-v- a

v Pařili píioa "Politik" a IV
Hže ze dno 20 ledna s Slovanští

obyvatelé Pařilo byli poctěni ná
vitěvou bývalého velitele morav
aké armády srbské kterýž na avé
ceBtS zavítal do Paříže Jenerál
sestoupil v hostinci Louvre
Pralki policie postarala so o

hlučný příchod ČernajevAv Je-

nerál jsa předmětem pozornosti
zdejších novin kteréž obšírně

paly o pražských událostech byl
hned po svém příchodu obklopen
davy zpravodajů novinářských
Pař ?bké listy neopomenuly páti
o kalJétu kroku jenerála a hned
druhého dne Čtla celá Paříž mno-

ho li vykouřil erbsko-ruÉs-ký je no-

řil cigaret mnoho-l- i sklenic čajo
vypil kolik telegramu psaní atd
otieslal Čerfiajev přijímá hosty
bet vŽcho obřadu proto je obklo-

pen stálo iiávSlěvnlky Dne 2l
m in přijal deputaci Čcké bee-d- y

pařížské předseda odevzdal
mu album velkých mužfi slovan-

ských načež se jenerál bavil delší
dobu s deputací mluvil s pichla
vým vtipem o pražských výstu
pech a projevil svfij dojem nad

erdečným uvítáním v Čechách
Své ve?ery ztrávil jenerál v jed-
nom z největsích ťalonfi paříž-
ských v salonu kněžny Elišky
Trubeckoj kdež byl první osobou
společnosti
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která po řa xvého dJItho Joty
tu v Cafibra íS s Kasi Mahomcm i

jNejwekv I dk „luráKJ1- -
4

d3vřrné míuUvaU ulťaje i j Americe ?27 a jižní Americe 3?4
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4 toto jaro výprava tii 50 w%at rv:a ké k Mmaíý

Vídenskému TagbkUu' se

sděluje Žc deputace pcltských
studujících nebyla v Cařibradé
:k příznivě uvítán jak bylvmm

etkd listy hlásaly V Cařihra
__£-X~- ~ lil X %r n :-

jl""cu" mna jtiaa&n
'tvltalt jen proto aby ulovili oě

-

' tki tučni raísteřka Cbarakte- -

stkké jest le tur korporace
Esnafové zpěčovala se maďař

miou deputaci uvíuti a přece
vůdcové korporace té mule

vé vážní a těší se všeobecné da

ITÁLIE

Vlád italská novým zákonem

proti poirarCru duchovenstva po- -

aucb klid rodin ruší tresce ae v5

j
Říkaly roíumu vWbno ufeni

dřjln odhodit kdo na tuto ootu

" " 'u U OKa a 1 ťcfíl 'b
ry cuVru Ae-ochyb- ně tovedo
odnena tato k rozsáhlému vývi
na lob°to odvětví výroby

tku Kakoueku Holandsku a Bc!-g- ii

2 535 v Itálii 1466 Anglicku
1 165 : Španělsku 1 C?2 : Sevi-m- t

xxfngion nedávno přepadlo 40
modlicek" jeden tamněiii a
loon a íniCily jej na dobro Kte--

rak e modlerd a iobfžn08t a n&
Uilné „inj majetku v mvali

1 srovnali muže U

fepx

15 le e xú"fc!trd výstavy V to
nej-o- u rahrnuty přihlášky k avlá- -

itnfra výstavám odborným jako

etavovateI3 ve vlech chororh
159t9 a jt tedy jatmo ie pří- -

va třšiti f bude vStšího
n?3tí'tittvf než minulá

— V Kbiawase Co Mích fho
řflo nedávno obydlí Johna Cone-l-y

Když oheh vypuknul na-

cházelo p v domé R owb 2 nichž
5 byly dítky Ty viechry za-

hynuly v plamenech Conely a
dva synové odnesli nebezpečných
popálenin při pokunn ubohé dít-

ky r fttraStté emrti zachránit!
— Biskup Hare přednášel ne

dávno v Oxford N T a tvrdil
le ve Spojených státech jel 297-IK)- 0

Indiánu a nichl 75000 při
anává mi U xiie křeeťanaké a c

(rivilinuje

— Dle nejnovějlího řítání na
chází {e ra celé zeměkouli 1423
017000 obyvatelstva a aice v

EvropS 309178300 Asii 824-545-

Africe 190921600 A- -

roerice 8551 0R00 Anatráli
4748 600 Dv5 aU a jtnáct
míst má přea 100000 oby v a 29

raegt pře 500 0C0 Přes 1 milion

obyv mají města Londýn Paříž
Nový York a Brooklynem Vídeň
Berlín Canton a Seangton Šau
koía a Síngaufu v Číně

— V Pcnnsylvaoii ▼ krajinách
olejo-noaný- cb dopravuje ae již
na mnoha místech petrolej 1

meniích vzdálenostech po trou
bách Nyní ale řiní se přípravy
k zařízení olejovodo až k Marné

mu břehu mořskému do Baltimo
re Povolení ku kladení trub
prý jii podnikatelská apoleíaoKt
docílila a c nejdříve poinou ae

roury kláeii Doprava oleje tím
to epSaobem bude prý o celou po-
lovici levnějiíf
— Mnozí cizozemští vyttavo-vatel- é

nn Philadelfieké výřtavl
darovali předroíty vyatavené po
vý-ta- ve vládě Cena takto obdr-

žených předmětS pá?í ae pře je
dn milion dolarU : Jou 1o před-n't-y

nejromaGÍttjfch druhu j
atrojo výrobky umělecké prfi- -

tuyelové i rolnické j díla vědecká
u j Předměty ty nachází ee pod
dohlídkou Smithfoaova ústavu a
bude pro ně nejor: ybně zvláštu
budova vyotac na

- Ducha otrockého na pudě
americké mají zajisté Němci v

Columbu Wis Tamějií německá
luteránská církev požádala císa-

ře německého aby daroval jim
uějaké Francouzům uloupené
dělo na zvony kostelní Císař

Vyhověl jejuh žádosti a dno 22

únor došlo jedno dělo a části
drou jiných děl na místo Děla

znamenány jaou bunapartickým
JV a byla lita y r 1864 ve Straš-burk- u

NěmcUm se to budo ne-

pochybně dobře modlit při zvu
ku zvonil z francouzských děl j

— Zlomil bi nohu v pot tel i —

V Blánku na nádraží zamfetnú j

nf dozorce Soa-v- t Přecovaký Iv !

Jel aoi dva měsíce nemocen na I

lúiku Když ím v ty to dny cbtí-- !

na Iáiku zdcihnouti pocítil v

pravé nozo v lýtku boleMué pícJi- -

utí Zavolaný lékař poznal ie
81 nemocný — zlomil nohu j

!

— Mluvící Hroj viděti lze v j

aříži v Gran Sestavil
jej jitý Amerikán pracovav oj
om plných 30 lot Stroj sestává i

1 několika pedálu měcha z celé

klaviatury a z umělecky PChtavc- -

n ého stroje jcnl nahražujo nlro- - j

e lidského těla k mluvení potřeb- - j

é Jistý poíct ocelových per!
ajK)jený h e 14 klapkami jc6t tak
sestaven Žo vyvozuje zvuk lid- -

kéinu hlasu podobný Stroj vy-bjvu- je

slova ve viet h moinýih
řecích Nejvíce práco dalo vy-nález- ci

vy vodění zvuku podobné
o J a L Zvuky ovitra jsou po
někud temnější než v řeíi liduké
zdá se jakoby nosem byly vy- -

slovovány Vřecbny Ffiruohlásky
yslovuje stroj zcela zřejmě pou
ze IJ jc-s-t poněkud nesrozumitel
né Souhlásek uchází též několik

Nejzřetelněji vyslovuje Ptroj E

— Stroustóbcrg Golo" do

zvíiá se ze dne 23 led z Mo- -

fkvy ža Strousberg stal se uia- -

omynlným a ochablým proiožo
rozsudek nobyl na něm vykonán
a on eára místo "vypovězení" po
řad jetfi o vazbě jest držán

Stroiihsberg podal několikráte
protest Dokazuje neustále že
rozsudek má se prové&ti poně
vadž ani jím ani státním za-tup- i-"

tcUtvcm nepodáno odvolání O- -

so také na něui( kího kan- -

cléře aby vláda německá učinila

nijaké opatření Se žádostí tou
dobře nepochodil Strousberg
kromě jiných přííin také proto
jest posud v Moskvě vězněn le
očekává se nové vyšetřování v

zaležitohti moskevské banky
Výpovědi jeho byly by pak pro
výsledek pře velíce dSležity
— Když byla slečna Dráždilo- -

va v Chicago dávajíc tu koncerty
pěvecké a těžíc hojného uznání
krásného zpěru svého zapěla na

vyvolání řeokou píaefi národní
kteráž nalézá teď veliké přízně v
kruzích hudebních tak že obdr-

žela od té doby několik dotazu
ohledné pínnS té Jedna její od
pověď na podobný dotaz odpoví
dá že to iíeo národní z ieií
vlastí Cech a eluje : "Kde domov

- aa t Tm

muj oa fr sitroui a dl daJe —

lco ae týká mé zamilované pian
— co bych váta měla o ní napja
ti 7 Je to jedna z nejlepíích naších

píní národních kterou pěje kaž
dé dítě a já tiřitila totéž právě
jako dítS Když sklíčena je moje
mysl a zastekne ae mi ta
ulevuji ni a nalézám útěchy vo

pění píně té malé (podobné co
do amyida píani "Home eweet

homc") a byť iosmál jste w mé- -

ma pocitu ubezpeřuji váj že cí-

tím volněji a Iťaxtběji když po- -

dám budbu tu která plní mou
dui celou Přeložila bych váni
to avšak bojím te že ly písnička
ta ztratila n& krásy a potom by
ae vám tak třeba nelíbila Jet'
prostiuka ! Člověk musí více ji
cltiti nežli zpívati
— Zvláštní zmrzaření v o

šílenosti --~ V poslední
ch6zi vídenského spolku lékařů

předvedl známý dr Leidesdorf
řlověka jenžv záchvatu Šílenosti
vy píchal si obě oři Až dosud
udal ae podobný případ toliko
jednou Jistá paní vyrvala si to-

tiž a náboženské blouznivofeti obě
oči řídíc ae výrokem písma sva-

tého: "PokouSí-- H ti oko tvé

vyrvi je" Jednoho dne nalezl ji
dr Bergman ana klečíc u postele
nahlas ae modlila Hlavu měla
zahalenou iátkem Když ji po-zdé- ji

prohlížel shledal le si obe
oči pratem vyloupla V krátkém
čase ee ozdravila — až na kleno
tu — na těle í na ducha Člověk

jejž dr Leidesdorf předvedl bý
val před časem ve Vídni zaměst-
nán jako vrchní sklepník Po-

zději zastával tutél službu r Tor- -

sti Při tom se vidy pilně modlil
navitěvoval kostely a vybízel své

soudruhy aby k němu přišli Je

jim bude předčítat s bible V

červenci chtěl jít do Hercegoviny
bojovat proti nevěřícím byl vlak
na cestě zadržán a internoyán
Komisař jenž raa nabídnul k

světnička vedle své písár-n- y

slyšel jej často z rána modlit

Když pak vstoupil k němu do
světnice shledal le je celý skr
ráčený Pravé oko jeho leželo
na podlaze druhé viselo ma na
tváři Byv dodán do terstekého
bláaince výboji! se v krátkém
řaso Na otázko pro? o-le-

odpoví lá že ma bfih rozkázal
aby Uk ačintL Skotku svého
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vvšetřovánl Proto attaiae 14--

dám jak pana J rie baera tak

pana ojta Kašpara aby z%ne- -

ehali be fcanobícft-- h

4p'tal a i

ješt jiné ooby do toho viah

vJ aa tnyítm 1 ořa faaové a i

toho žádný atk nemají a cemy
slím le jaký měli alf pracovali
pro ta neb ona strano Mil rád
?f dopity v čekýeh íaaepWrb
od dopisovateli a však kdyl v

den drahého erálí a bani vtúíb

I není ani Čiaáf Sta milý a prá
ve kdyl nta y xeáa al p--

víc kt a td a joa bexahonr{ a
vzdělaní lidé a třa raí potav-n- í

v Iidké spc-lcčno-
ti P J

Pic-hne- r

jet míří i ni setím (J-at- ir

©f Peacř-- v naiem ti a

p V Kašpar ar glu kýra aiulem
Proto jelt jed noa ládáat by

se v dobrotě a ilstika
Stranou nechali Pátiové aiyaltm
dobř větíina ot-an- tdIi-- b

mě k ! piu tomu přiměla
Píai ade tuám velmi krásé

ve dne teplo a na n e trcxka vl iv
rortn což j-- t rn Minnesota div
divouci kobylky abr byly
líhly zde v - Mien td v lom trp-i- m

?a iTÍlě! ač jeu
vše dobře prohlížela jiných s

doptával podle viho skoamáai
a co m od jíoýth d ěi!
asi dr třetiny vajíJck ie skal- -

oých Myslím le a rscnim
báti zdejSich kobylek kdrby oi
nlkod jian 1 artná-Ji- lry
Ceny p!olin jo dobré ja

kdyby bylo co prsiávat lMni
1JÍ5 al 10 utfi 30 al 40 kr-o- a

S5 a! 40 teetřata 75 al 100
má-lo20a- lS vejc 12{ al 15
Seno 400 al 00 taa
S útou vám vidy k U}téa

FrnM R#ncbi

Zprávy ze západu

NEBRASKA

OSIALi— Vyn-kajír- f ob-

chodníci orcahlii čitsí poktt o za-

ložení buřty V po !!♦!! oJKýva
It aebatt v té záležitosti

Dráha C P xMdil svláítaf
v8a k dopravě povoz! z CcbU
Blbff# pře trc
Nynřjí mayt-- ř Cbae cdpřl

být kandidátem pro ůř 1 ttn při
píiUl volbě

Minulý týJra jel OouW um

západ do Černých vrrbá phralí
maršála Spojených tátS Le M-r- e

aby dl aeeo4 leialatary
DakoUké sorgmaiUoval třt coaaty
T Černých vrchách Tél ms4bí
diMrikt bod tant trantorá a
soud Spojených atátft zabodli da
1 daboa

V pondf vlály prápory t bo-do- v

Spojer fch atáll nHUt ra-stoap-eni

Haye

Proti naatezent kaiU a nwasoci

p 31ušniee i ptl alívejt 1
y--

rr

Cifry JWtvral
W M BamWerg který %

dávna dt lei krám na Dode Str
stsámý jeneaem Gm Te St1
práxknal taineti líďo Si-- bot
Věřitelé jvKo rttlL 3tWli
dlabu }ct k Ií zanerhat neal zná-
mo

Právě jsme obdrltli illtrova
n katalog a caík ůncy "I!byl
bratM" obc-hodeik-S ve střela
zbrani a zpHaněaýVh fřdatl
5 Stat Str Chicago lita Mya-lí- m

1 páni Přibylové mladí to
a podnikaví muži joa prvM m

ti českými kteří pos
mocí iltatrovattfch katal?l vfij

v asáoot avádřjí a
Mdaikavot ta 'oa!í jtaa ka eti
Katalog obaabajíci { St

m ▼Yiwřcýji rBawi
talie a kaldema adartna kdo aa
Ona firma dopf a třiceetový ko-

lek přileli

OSOBNÍ — Dávný pžtul aál
pao Joef Dvořák a Wcwt Polát
zavítal za obchodními sálali tot
mi do Omaha tsioalé poedlíi a

toť ae rozumí cavití vil svá v

Nel třeba připomíaat
le byla nám návštěva jako milá a
le isme spotaíaali Mpiyalýcli
těch blahých dob" v Chicago a

jinde před 10 15 roky

Pan V Horálkdh'v v Ster

ling Neb ztyal b'ti Suj Ma

byt v OmakaraÍa{#ht pátka v
ee velmi příjemné apolČMati
marši la Spojených stitft Nějaký
jeho škodolibý sepřiUl rit til fit

notně nepříjemnosti a výíok tpá-sobi- tt

a adal jj křivě mariaJovt
ý rok na avé iarm t4 v

Nbrra hotovil a prodával d#t-ník- y

Byl tely al altuteoart
před ftood přtvléKnsU Jvlikoj po
roU byla jil soadecaa prvpeštla
a aoad ám hotovil jíl jil k od-

ročení a paa Horáček kdyby byl
chtěl jak !cbc mohl ÍiHt
svou dokiaati by t by moilč ka-

ti al k příštím 4 aaaedáal aotda s

hlciatt tde rjezi oeaiflsf ani b4--

tul aárikiwak chUdlvati svťky

4

? 7' ""0rtt °ín&ID'°
tn™"'m Vft0m VUvnf
m" 18 010 oomacícb vyatavovate- -

Prosím je u nich pao K Havli- -

ček V byla jeho první otázka
"Není odjed dnes ráno (Byl
jsem s kaprálem dobře známý
býval v Kolíně na dráze políeaj
tem a odnálíval mi do hostince
maii taiku za dvacetník) Na to
mi 8 celou úfivěrou okazuje přípi
od svých představených a Pardu
bc a ihned počal se mnou zavá

děti protokol
Ot "Kdy k nim přiiel Havli- -

Ček?
Od "V sobotu večer!"
Ot "Co dělal ten večer f
Od "Povečeřel a Šel spát
Ot 'Co dělal v neděli V
Od "Ráno vstal posnídal

pak si vypůjčil od moji veliký
átek a lei do les ra houby a

pril teprvé v mi njý r?er do-

mu"
Ol fcCo dělal veřer ?"
Já měl po moji babičce starou

modlitební knihu "Nebe Klíč
ležela na poliei cela zaprášená
právě jsem na ní vzpoměl oprá
Šil jí za jeho zády a podám mu jí
řka i

"Četl celý večer z této knihy'
Kaprál se usmál ' Co dělal v

pondělí ?"
Od "To samé co v neděli ve

dne byl na honbácb veřer četl a
té knihy"
Kaprál s dal opět do smíchu a

pravil : "No to ti páni y Pardu-
bicích zlontí puknou
Na to třetí den přijel hejtman

do Oustí dobrý muj přítel a
pravil mi abych jel ihned do Ho- -

ry a řekl Havlíčkovi aby jel
ihned do ciziny že to nebude
dlouho trvat a le jej odvezou Já
druhý den ihned tam jel sdělil
mu to a nabízel le mu zaopatřím
pas však Havlíček se mi smál a
řekl e nikdr nebude utíkat
Právě kouřil s dýmkv a dlouhou
višňovou trubkou a ta mi dal na
památku — Za čtrnáct dní jej
odvezli — Mám tu trubku od
něho a turecký čibuk a vzpomí-
nám na něho každý večer když
z dýmky kouřím
S panem J Lelikarem z Nové

ho Ulrou v Texa stojím hned a

roku 181$ v přátelství byli jsme
obi z Lanškrounského vikariátu
do řeského sněmu zvolen Já ale
ten řes byl rytířem svatojirským
Na Hradčjeneh v Praze bylo nás
tě h rvtířu Um několik set— - 9

mnohé za začátku spěšně propou
štěli Dr Brauner a Dr Tíiecer

byli brzy propuítěni ne! Dra
Fričo st mě Fab Fa-tr- a a ji
ných více si podrželi al rám ti
pař Ferdinand dal amnestii
Z jara w mnoho lidí a Denver

chystá do Černých vrcbfl i do San
Juan do i 5 a myslím le se do
Denver přestěhují Doufám le
tam budu moci koopit dost lacino
pohodlné stavení Mám tam tél
syna a dvě dcery vdané nel jetto pro mne tu poengliře:4é
Ovlero nemfiže ae jim to míl aa
zlé neostával jsem mnoho mezi
čechama

Přijměte srdečný pozdrav
L A Schlesinger

SLOVO V ČAS!

Rádi uveřejňujeme rtáaledujici
dopis :

Dne 3 března 1877

Town ofSummit Steeie Co Mine

Ctind red "PokíZáp"
Boďt tak laakav a otísknět

tento dopía ve valen? ctěném liatu

PZ Četl jcm t!)-j- r v Slavit
od pana J Picbneru a tél dopisy
v Pokroku Západu od pana V

Kašpara kde! jeden druhého vše

liják obvinuje a lhářem nazývá a
to všechno skrze poslední volbu
a to viad proto lo tni kaldý av&j

náhled a rfiznf ae v politice
v tom samém townu co

p J P a proto jame volili stej-
ného osudí Já jsem volil a re

publikány a p J ť a demokraty
a oba jsme mysleli ie děláma

dobře aepon já jsem Uk myslel
a myslím dopotud Váak proto
jsme re přece dost dobře srovnali
Moha vlak říct le p J P praco-
val opřimě pro kandidáty demo-kratičk- é

v našem Co pro "TilJe
na a Opravo" a le byl rozčilený

jak obyčejní v politických hád-

kách bývá a le snad více lekl
než b mnohému líbilo proto
však nevím eojaem n volby byl

by nikoho by! oobo8 urazil

Kdyl vsak bylo po volbí a ani

jeden demokratický kandidát r
naší Co nebyl svolen tol myslím
le přimělo p J P: snad v rozčile-

ní a neb spravedlivém demokra
tickém bněva dopsali na Slavii

dopj straoa jakéhosi Hanila v

Snmmer&ot towna v nalí Co col
n ji&ébo uejpatrlo ad o fc

--
prvá evxy ptvtar -- ra- ak v ktaav-e-

vykáa aiv la" -
Sraiá pravda X aaZkkst i tsra
taképri dvi rv ptÍ iu vM z

m-ir- ymi akiy jiAl S }a trjy aaařf ejk! aa w
a_r ea4t 1 pMad-- 4 byl ya !-- 1

X— MravaJ bWmí pe atá-- í a'uí kíMi art £

Drr'en mý prfl
'"B'°' f™nco0Mkých o

" ' n Ve vfUvé
vrnkn 1%67 bylo domácích vy

rUEBLO COL 11 února 1 7

Pane redaktore

Zdejší anglické
lity plinási zprávy z Evropy že
Eusko kc Turecka bojí a že ha su-

mo na něj neodváží a jiný národ
le mu k pomoci nepnjdo Arci
že nevěřím tomu tvrzení vSak

kdyby to mělo být pravda bylo
by to hrozné aby Turecku měly
vlchny ty ukrutn-Jbt- t projit Já
ty krajiny pro-entova-

l v roku
1850 neb jbem měl v uniytdu do
Srbska se stěhovat Než jsem t
vydal ni cesiu obdržel jsem v
Praze od prof Šafaříka odporu-Čnjí- cí

lit na jeho synovce do Bě-

lehradu Též jeem byl známým
se synem policejního řéfa z Běle-

hradu který v ten Čas v Praze
Studoval a od něhož jsem doporu-

čující list na jeho otce obdržel

Když jsem přijel do Bělehradu a
odevzdal iéfovi pa a list přižil
mi na pas cedulku tak že kdeko-
liv jsem pas ukázal všude mi
ářadníci vlo vysvětlili a ikázali
Dok Šafařík seznámí! mne v Bě-

lehradě s gen KniČaninera jemní
právě před tím rnělťanská beseda
v Praze které! byl jsem členem
zaslala dvě pistole na kterých!
byly hlavy nalebo Žilky S

Zachem seznámil jsem ee
v Praze v roku 1848 kdy! byl na
slovanském sjezdu
Po Srbsku měl jsem utělené

ccMovánl tél jem zajel do Bo

sny a Jiercegoviny a všude se mi
dot líbilo jen to mělo být pod
tnou vládou nebo jak mi tam
tenkráte vypravovali nemohl ne
tam žádný stahovat V Srbeku

Vyhledal jsem si u samékn Kra- -

gujavce velmi pěkné místo kte-ré- ž

jsem koupit zamýšlel však

odpadla mi později chuť Kdvi
i sem ee vrátil do Běieh rutin 11
jsem s dok Šafaříkem lž se po
dívat do kostela Sotva jsem Um
chvíli pobyl povídá mi tam je-

den : "No ty nepokapnjel svěce-
né svíce ani so nekrestíl (nekři-lujel- )

bajdy odtud ale dr Šafa-

řík jej ihned zkrotil Tu mi od-padl- a

chuť se tam osadit a roz- -

mýiiet jsem se zda by nebylo
lépe do Ameriky se odebrali
Od roku 1848 jsem ranobo řku

sil a zalil V těch dobách stál
jsem tož v dobrém přátelství
Karlem Havlíčkem Kdyl vyda
"Duch Národních Novin" byl
jsem v Kutné Hoře a tu mne
Žádal kdybych mu mohl něco
těch knih vzít sebou do Prahy
To jem arci s radostí uEinil t
nechal ni cd něho napjati adreny
kam knihy maji být dodané
Vaal jera jich &n 60 kugfi do mé

talky Finančních strážník U jsem
ue neobával nebo jsem dávno byl
přesvědčen le mne be prohlídky
propustí Tak ao tél sUlo Při

jda do mého skladu a tašku ros
zevřa a v tom ke mně přiiel jeden
Itudující právník 2 Oustí a obd
voval se k čemu tolik knih jsem
přivěs" Ještě ten samý den jsem
knihy dle adaných adres rozesl

po mém podomko až na Jest
kleré na stole leieti xustalyDm
bý den ráno ještě bylo tma a
v posteli navštívil mne komisa
ee 4 pranit niky Vle prohlídli
oněch 6 knih na stole lelicícb
sebou vzali Za chvíli přijel fiakr
a odvezli mne na Hradčany kdei
udělen mi byl ten samý pokojík
který jsem obýval v roka 1848

Po iesti týdnech jsem sase jel
domu vlak to jsem si masti Hakra

platit sám Jeltě dobře le po
ot sArát ncmnsil jsem tam trpět
lízofi neboť p Vaňka b koňského
trhá poslal každodenně notný
dlkin pan Seidl s Hai j tmay

rél atáti pW "Nťl-ra—--"

V avral NbraM% v Wt
Počat jt jíl p fc1 S ít čký
pivvr } Valy ťW kt
réml výb zw vaK

Ra prwarévb Kaa 1 ata
Nbrky bad p%iávit

dlltflitií aikaey ktf
byly přijataty v miaaléa Ji
aí bpftaktatary JLkol t t
dHaliiá Joj&aa 1 aavdčtm
tfaa mo4e ie FvaáMai v

slita toaaUA a 1 apwa jvi avé

oa!y aa Wa vy kt # k

odbtrimi --Pokrok lápada
kl jt b žLaý tit ČWký a kt
rla b&W a aákoav aivWa

stát ZHati Prvta aaadl by
chyběli láda4a adi!ia 4-af-

ka

De arád ea atiača
kUva uacvci aákaa va--

děleol towahvéaa— Pídl !

ha á:a I M jdoak tha I

i toiA4 j varmá p

jasata jos-
- v Uc-a-tř Jm4í líX

ackváleai £vr4r V pdiU :

přrdptfMtj aá#ldíct: XHi í
53 © tut wLU a aiktréea j

okre (ccHtaty) pdá l4t a t

okraia komiMklIta Sy etáak [

ai- - v eoaty aa býti avl
towailtwvé a!iaal přdUU
byl volíSas wajt kaafl ři

fhU TO'b4 tcht O OÚXO ti

k?t Pkk tí 1 kJ aail
klaaS pro ařiacl takové rodU
lmiuli ! í v lAÉijltr

:

i ( _x i_ (

Z Bělehradu m pik Jak xná
rao byly vlem btátím óřadtí
karuarUkým bex rozdílu íže

'J Platy i 300 tolaru rofné Po

lti I doby capaly ee a mnohých j

'"—"—" "' } w
Kuirj raa a lu pMítnou
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